АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ
ЗУРГААН БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН

«ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭйЭН БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

£ .£/.2024 г. № ////
с. Хоринск

«Об утверждении карты комплаенс-рисков нарушения антимонопольного
законодательства, Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства и ключевых
показателей эффективности антимонопольного комплаенса

в муниципальном образовании «Хоринский район» на 2024- 2025 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
18 октября 2018 года № 225 8-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного
законодательства», постановлением Администрации муниципального
образования «Хоринский район» № 34 от 07.02.2019 года «Положение о создании
и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в администрации муниципального
образования «Хоринский район»:

1. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного
законодательства в администрации муниципального образования «Хоринский
район» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации
муниципального образования «Хоринский район» согласно приложению 2 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить ключевые показатели эффективности антимонопольного
законодательства Администрации муниципального образования «Хоринский
район» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Муниципальным служащим администрации муниципального
образования «Хоринский район» на постоянной основе проводить работу по
минимизации и устранению комплаенс-рисков в администрации муниципального
образования «Хоринский район», утвержденных настоящим распоряжением.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя руководителя Администрации МО «Хоринский район» Т.В.
Видутову.

Б.А. Цыремпилов
Глава муниципального образова
«Хоринский район»

Яндакова Светлана Дугаржаповна, экономический отдел МУ «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринский район»
Главный специалист, тел: 22-4-83